PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
!1!' GABINETE DO PREFEITO

£'

DECRETO N° 152, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

PUBLICADO NO QUADRO DE,  AVISO DA 	NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR

PREFEITURA MUNICIPAL DEPARiIUAPEBAS 	O CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA MULHER DE

EM:1 	/ D 	1 j CO - 	PARAUAPEBAS - CMDM.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, em especial as contidas no artigo 71, inciso VIII, da Lei
Orgânica do Município e pela Lei Municipal n° 4.413, de 17 de agosto de 2010;

CONSIDERANDO a necessidade de compor o Conselho Municipal dos Direitos
da Mulher de Parauapebas- CMDM;

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal dos Direitos da
Mulher de Parauapebas - CMDM, para o biênio 2020/2021, na qualidade de
titulares e suplentes, os seguintes representantes:

§ 1° Os conselheiros representantes do Poder Público Municipal serão os
seguintes:

- Secretaria Municipal da Mulher - SEMMU:
a) Titular - Valéria Xavier Carvalho Lima;
b) Suplente - Elaine Carla Almeida Alves.

II - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS:
a) Titular - Márcia Cristina Santos Costa Chabab;
b) Suplente - Danielle Vaz Rabelo.

III - Secretaria Municipal de Cultura - SECULT:
a) Titular - Maria do Carmo Oliveira Pereira;
b) Suplente - Rosely Gomes Ferreira.

IV - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL:
a) Titular - Djarli Mendes;
b) Suplente - Lucimeire Farias de Araújo.

V - Secretaria Municipal de Educação - SEMED:
a) Titular - Lucilene da Silva Reis;
b) Suplente - Roseane Fernandes.

VI - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA:
a) Titular - Gardênia Lima Santos Sousa;
b) Suplente - Flavia Gomes de Araújo.

Centro Administrativo, Morro dos Ventos, S/N - Bairro Beira Rio II - Parauapebas - PA
CEP.: 68515-000 Fone: 943346-2141 E-mail pmpparauapebas.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO PREFEITO

VII - Câmara Municipal de Parauapebas:
a) Titular - Eliene Soares;
b) Suplente - Kelien Adriana.

§ 2° Os conselheiros representantes da sociedade civil serão os seguintes:

- Pastoral da Criança:
a) Titular - Dione Pinto Amorim;
b) Suplente - Madian Bezerra Costa.

II - Instituto de Desenvolvimento Social Maria da Gloria Ferreira — IDMGF:
a) Titular - Marias de Jesus Clarindo Lopes da Silva;
b) Suplente - Marlene Ferreira Alves da Silva.

III - Associação Central Dos Moradores dos Bairros Jardim Ipiranga, Tropical
1 e II e Adjacências — A.C.M.B.JIT:
a) Titular - Luciene Moutinho de Sales;
b) Suplente - Welma da Silva Cutrim.

IV - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE:
a) Titular - Maria Hilda Bezerra Falcão;
b) Suplente - Manuela Faria Martins da Costa.

V - Associação dos Moradores Nascidos e Criados em Parauapebas —
AMONPA:
a) Titular - Rosely Valente Soares;
b) Suplente - Irene Leite Ferreira.

VI - Associação dos Moradores em Ação Liberdade 1 e II:
a) Titular - Yara de Lima de Sousa Viana;
b) Suplente - Tânia Pereira Gomes.

VII - Instituto e Desenvolvimento de Parauapebas "sonho do lar":
a) Titular - Ester Martins Aires;
b) Suplente - Virginia Souza Martins Freitas.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Parauapebas-PA, 12 de fevereiro de 2020.

Assinado de
DARCI JOSE forma digital por

LERMEN:44 DARCI JOSE

175523049
LERMEN:4417552

3049

DARCI JOSÉ LERMEN
PREFEITO MUNICIPAL

Centro Administrativo, Morro dos Ventos, S/N - Bairro Beira Rio 11 - Parauapebas — PA
CEP.: 68515-000 Fone: 94 3346-2141 E-mail pmp@parauapebas.pa.gov.br